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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 9. juli 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 657 (Alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrationsmi-

nisteren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 657: 

 

IŶdgår resultatet af Røde Kors’ tortursĐreeŶiŶger soŵ fast proĐedure i asylsagsďe-
handlingen i Udlændingestyrelsen og Flygtningenævnet? I benægtende fald hvad 

er grunden hertil? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeren har til brug for besvarelsen indhentet bi-

drag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”UdlæŶdiŶgestyrelseŶ heŶviser til sit ďidrag til ďesvarelseŶ af spørgs-
mål nr. 654 om grundlaget for og indholdet af den medicinske modta-

gelse.  

 

Udlændingestyrelsen indhenter ikke oplysninger om tortur fra Røde 

Kors’ ŵediĐiŶske ŵodtagelse til ďrug for asylsagsbehandlingen.  

 

Hvis asylansøgeren selv fremlægger oplysninger, der indeholder vur-

deringer af torturmæssige forhold, herunder oplysninger fra Røde 

Kors’ ŵediĐiŶske ŵodtagelse, vil UdlæŶdiŶgestyrelseŶ iŶddrage disse 
oplysninger i sagens behandling på linje med alle andre oplysninger 

eller dokumenter, som ansøgeren måtte fremlægge som led i sagens 

oplysning.  

 

Styrelsen bemærker, at Røde Kors ikke foretager en egentlig retsme-

dicinsk torturundersøgelse i den medicinske modtagelse, hvorfor op-

lysninger herfra ikke i sig selv kan anvendes som dokumentation for, 

at ansøgeren har været udsat for de overgreb, som pågældende oply-

ser om. Oplysningerne fra den medicinske modtagelse kan imidlertid 

indgå i vurderingen af ansøgerens forklaring om sit asylmotiv og kan 
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ligeledes tages i betragtning, når styrelsen vurderer, om der er behov 

for at iværksætte en torturundersøgelse ved Retsmedicinsk Institut. 

 

Udlændingestyrelsen henviser derudover til sit bidrag til besvarelsen 

af spørgsmål nr. 653 om praksis for iværksættelse af torturundersøgel-

ser.” 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan for så vidt angår Flygtningenævnet 

endvidere henvise til den samtidige besvarelse af UUI spørgsmål nr. 653 (Alm. del). 
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